
Toulky antickým Římem (III.)

Compiled May 17, 2025 9:45:24 AM by Document Globe ®   1

Přednáškový cyklus posluchačům nabídne sérii přednášek navazující na dva kurzy realizované v rámci U3V na FF
UK. Přednášky budou mít podobu jakýchsi virtuálních procházek Římem doby antické. Po té, co jsme již takto prošli
Forum Romanum, Palatin, oblast císařských fór a Martova pole, vystoupáme nyní na posvátný Kapitol s jeho chrámy a
nynějšími muzei, poznáme stavby na Tiberském nábřeží, Circus Maximus, Colosseum a jeho okolí, Caelijský pahorek,
počátek Via Appia a další místa, kudy "kráčely dějiny".

Garant a vyučující kurzu
PhDr. Pavel Titz, Ph.D.

Počet hodin:
16 hodin
8 setkání

Výuka:
zimní semestr 2025
středa
16:30 - 18:00
KAPACITA UČEBNY JE 85 POSLUCHAČŮ, kurz bude probíhat také ON-LINE

Rozpis přednášek
• 15. 10. 2025

Úvod a Kapitol v římských dějinách a topografii Města
• 29. 10. 2025

Capitolium, Arx, obchody a insula pod kopcem, muzea
• 12. 11. 2025

Římský archiv, Marcellovo divadlo, Apollonův chrám a stavby na Foru Holitoriu
• 26. 11. 2025

San Omobono a starý Řím pod ním, chrámy u Fora Boaria
• 10. 12. 2025

Oblouk Jánův a Argentariů, Circus MAximus
• 7. 1. 2026

Zábava v Colosseu a Ludus Magnus, Colossus, Meta Sudans a oblouk Konstantunův
• 21. 1. 2026

Neronův Zlatý dům, Traianovy lázně, San Clemente, Maecenatovo auditorium
• 4. 2. 2026

Caelius a Neronova výstavba, Chrám božského Claudia, Caracallovy lázně a začátek Via Appia

Absolventi můžou na požádání obdržet osvědčení o absolvování programu, pokud se účastnili min. 75 % přednášek.

Přihláška do kurzu a zaplacení poplatku
Období pro podání přihlášky: 22.9.2025
Číslo kurzu: 11810
Cena kurzu: 1.500 Kč

Poté, co zašlete přihlášku v elektronické nebo papírové podobě je potřeba uhradit poplatek převodem na účet
32034061/0100. Pro rozpoznání Vaší platby je bezpodmínečně nutné uvést:



Compiled May 17, 2025 9:45:24 AM by Document Globe ®   2

Variabilní symbol: číslo přihlášky;
Specifický symbol: číslo kurzu.

Při neúčasti na kurzu se poplatek nevrací.

Před začátkem kurzu Vám prostřednictvím e-mailu včas zašleme všechny potřebné informace.


